DIÁRIO OFICIAL Nº 35.503  85Quinta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2023

DIÁRIAS. PORTARIA Nº212 de 07 de Agosto de 2023. 
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: realizar orientações para a Gestão Municipal para Elaboração das
Ferramentas de Planejamento atrasadas, conforme orientação da Procura-
doria Jurídica Municipal e Ministério da Saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Itaituba/ PA – Brasil. Período:
11/09/2023 a 15/09/2023 / N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e meia)
Servidor: Irnando Siqueira da Trindade. CPF: 414.772.352-72. Matrícula:
5895988. Cargo: Enfermeiro. Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 972422
DIARIAS. PORTARIA Nº211 de 04 de Agosto de 2023. 
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: participar do “Curso de Capacitação em Vigilância Sanitária: For-
talecimento Das Ações e Atuações do Nível Central e dos Centros Regionais
de Saúde do Estado do Pará”
Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Belém/ PA – Brasil. Período:
20/08/2023 a 24/08/2023 / N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores: Mário da Conceição Lira Brasil. CPF: 100 526 152-00 . Matrícu-
la: 111546/1. Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Josie Giceli da Silva Vieira.. CPF: 687.106.902-04. Matrícula: 5897263.
Cargo: Enfermeiro. Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 972424

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 447/2023 DE 08 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023
publicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a
Servidora REJANE GONÇALVES DE FARIAS, Matrícula nº 57224623/1,
AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA/Alta-
mira, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de
09/02/2010 à 08/02/2013.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perío-
do 02/10/2023 a 31/10/2023, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 08 de agosto de 2023.
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 438/2023 de 03/08/2023.

Protocolo: 972393
PORTARIA Nº 445/2023 DE 07 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023
publicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Servi-
dora ANA SOARES DA SILVA E SILVA, Matrícula nº 57224670/1, TECNICA EM
ENFERMAGEM, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA/Altamira, 02 (DOIS) meses
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 07/11/2012 à 06/11/2015.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perí-
odo 18/09/2023 a 17/10/2023, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 07 de agosto de 2023.
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 438/2023 de 03/08/2023.

Protocolo: 972387
PORTARIA Nº 446/2023 DE 08 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023
publicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023 RESOLVE:
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014,
que a Servidora MARINALVA COSTA SILVA DE OLIVEIRA, Matrícula nº
73504363/1, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, Efetiva, lotada no 10º CRS/SES-
PA/Altamira, goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, que lhe foi concedi-
do pela PORTARIA Nº 854 de 29/10/2018, correspondente ao Triênio de
02/07/2015 à 01/07/2018, no período 02/10/2023 a 31/10/2023, no total
de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 08 de agosto de 2023.
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 438/2023 de 03/08/2023.

Protocolo: 972397
PORTARIA Nº448/2023 07 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
foram conferidas pela PORTARIA N° 1.218/2023 – CCG de 31/03/2023, pu-
blicado o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03 /04/ 2023.
RESOLVE:
I– DESIGNAR a servidora MARTA REIS PAIVA REGINATTO, ENFERMEIRA
matricula 5909839/2, para responder pela CHEFIA da DIVISÃO de EN-

DEMIAS/10ºCRS/SESPA, no período de 07/08/2023 a 18/08/2023, pois a
titular estará em viagem para Castelo de Sonhos, nesse período conforme
portaria de diárias N° 367/2023, de 19/07/2023, publicado no DOE 35.476
de 20 de julho de 2023.
Em substituição a PORTARIA Nº443/2023 de 03 de AGOSTO DE 2023, PU-
BLICADA NO DOE N° 35.498 DE 07 DE AGOSTO DE 2023, a qual designava
o servidor JOÃO LIMA REIS para responder por essa Chefia de Endemias.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE EM 07 DE AGOSTO DE 2023.
CAMILA DA SILVA RUI
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. 438 /2023 03/08/2023.
DOE/07/08/2023.

Protocolo: 972403

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA.
No Extrato Publicado no DOE n° 35.487 DE 28 DE JULHO DE 2023, que
trata da PORTARIA N° 448/2023 – GAB/DG/HOL, referente à ADMISSÃO da
servidora SUANE DE ALBUQUERQUE BARRIGA.
ONDE SE LÊ:
SUANE DE ALBUQUERQUE BARRIGA
LEIA-SE:
SUANE DE ALBUQUERQUE COELHO

Protocolo: 972521

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°066/2023 – HOL
SRP Nº050/2023
Objeto: AQUISIÇÃO de INSUMOS PARA OS TESTES IMUNO-HEMATOLÓGICOS
PARA PACIENTES DA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA
COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO SEM ÔNUS
Data: 24/08/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 10 de agosto de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 972530

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Publicação do Contrato Administrativo nº 086/2023
Resolve: Tornar sem efeito a publicada no Diário Oficial do Estado nº
35.501 de 09/08/2023, Protocolo nº 972036 da empresa OFTALMANDARI-
NO  COMÉRCIO  E REPRESENTAÇÕES LTDA– Processo nº E-2023/2169531,
em razão, de duplicidade de publicação - publicado indevidamente.
Belém, 09 de agosto de 2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 972386

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 476/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/01/2021.
RESOLVE:
I - ALTERAR, os termos da PORTARIA Nº PORTARIA Nº 448/2023 – GAB/
DG/HOL, que contratou RAIMUNDA TAVARES DE MORAIS, mediante Processo
Seletivo Simplificado – PSS, no regime da Lei Complementar nº 07, de 28 de
setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar 77/2011, autorizado atra-
vés dos processos nº 2023/189171 e 2023/191708 de 15/02/2023.
II - EXCLUIR
Nome do Servidor: RAIMUNDA TAVARES DE MORAIS
Em substituição a ANDRE ALVES DE SOUSA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Lotação: Divisão de  Controle e Movimentação de Pessoal (SOP)